
1 
 

 Nedělník pro 32. neděli v mezidobí 12. 11. 2023 
 

1. ČTENÍ Mdr 6,12-16 
Čteme jednu z nejmladších knih Starého zákona (1. stol. př. Kr.). Kniha vznikla nejspíše mimo 
Izrael v diaspoře a měla sloužit jako povzbuzení pochybujících židů. Od 6. kapitoly začíná chvála 
moudrosti. Ta je zde tajuplně zosobněna (Duch svatý?), je nám darem Božím i partnerem v 
dialogu, je však třeba ji hledat. 
Moudrost září a nevadne, snadno ji vidí ti, kdo ji milují, dává se nalézt těmi, kdo ji 
hledají. Předchází ty, kdo po ní touží, a ukazuje se jim první. 
Neunaví se, kdo k ní časně přichází, najde ji, jak mu sedí u dveří. Myslet totiž na ni 
je svrchovaná prozíravost, kdo kvůli ní bdí, brzy je bez starosti. 
Vždyť sama obchází a hledá ty, kdo jsou jí hodni, na cestách se jim ukazuje s přízní 
a při každé myšlence jim vychází vstříc. 
ŽALM 63 
Touha po Bohu povzbuzuje člověka, aby upnul k Pánu svoji mysl i srdce. Nevychladne ani v noci, 
protože Bůh stojí za takové hledání. 
Odpověď: Má duše po tobě žízní, Pane, můj Bože! 
Bože, ty jsi můj Bůh, – snažně tě hledám, – má duše po tobě žízní, prahne po tobě 
mé tělo – jak vyprahlá, žíznivá, bezvodá země. 
Tak toužím tě spatřit ve svatyni, – abych viděl tvou moc a slávu. – Vždyť tvá milost 
je lepší než život, – mé rty tě budou chválit. 
Tak tě budu velebit ve svém životě, – v tvém jménu povznesu své dlaně k modlitbě. 
– Má duše se bude sytit jak tukem a morkem, – plesajícími rty zajásají ústa. 
Kdykoli na tebe vzpomenu na svém lůžku, – v nočních hodinách budu na tebe 
myslet. – Neboť stal ses mým pomocníkem – a ve stínu tvých křídel jásám. 
2. ČTENÍ 1 Sol 4,13-18 
Čteme z nejstaršího novozákonního textu druhou část. Svatý Pavel napomínal k věrnosti a nyní 
odpovídá na dotaz na posmrtný život položený zřejmě adresáty listu. Jde o doklad nejstarší vrstvy 
víry křesťanů v posmrtný život. 
Nechceme vás, bratři, nechat v nevědomosti o těch, kteří už zemřeli. Nesmíte pro 
ně truchlit tak jako ostatní, kdo nemají naději. Poněvadž věříme, že Ježíš umřel i 
vstal z mrtvých, věříme také, že s Ježíšem přivede Bůh k životu i ty, kdo zesnuli ve 
spojení s ním. Říkáme vám to přece, jak nás Pán o tom poučil: My živí, kteří se 
dožijeme příchodu Páně, nepředstihneme ty, kdo budou už mrtví. 
Až totiž bude dán rozkaz, až zazní archandělův hlas a Boží polnice, sám Pán 
sestoupí z nebe. Napřed vstanou zemřelí křesťané, potom my, kteří zůstaneme 
naživu, budeme spolu s nimi uchváceni v oblacích do vzduchu vstříc Pánu. A pak už 
budeme s Pánem navždycky. Těšte se proto navzájem těmito slovy. 
 
 



2 
 

ZPĚV PŘED EVANGELIEM 
Aleluja. Bděte a buďte připraveni, neboť Syn člověka přijde v hodinu, kdy se 
nenadějete. Aleluja. 
EVANGELIUM Mt 25,1-13 
Ve 24. až 25. kapitole Matoušova evangelia Ježíš mluví k učedníkům o konci světa 
(eschatologické otázky). Jde o poslední Pánovu řeč na veřejnosti. Čteme první ze tří velkých 
podobenství o příchodu Krista na konci věků. Připomeňme, že při tradiční židovské svatbě šel 
ženich nejprve do domu nevěsty a „vyjednával“ podmínky svatby s otcem nevěsty, teprve pak si ji 
mohl odvést. Šlo o slavnostní akt, mohl tedy trvat dlouho. Družičky čekaly venku. 
Ježíš řekl svým učedníkům toto podobenství: 
„Nebeské království je podobné deseti pannám, které vzaly lampy a vyšly naproti 
ženichovi. Pět z nich bylo pošetilých a pět prozíravých. Pošetilé vzaly sice lampy, ale 
nevzaly s sebou olej, prozíravé si však vzaly s lampami také do nádobek olej. Když 
ženich dlouho nepřicházel, začaly všechny podřimovat a usnuly. 
Uprostřed noci se strhl křik: ‘Ženich je tady! Jděte mu naproti!’ Tu všechny ty panny 
vstaly a začaly si upravovat lampy. Pošetilé prosily prozíravé: ‘Dejte nám trochu 
oleje, lampy nám dohasínají.’ Ale prozíravé odpověděly: ‘Nemůžeme, nestačilo by 
pak ani nám, ani vám, dojděte si raději k prodavačům a kupte si.’ 
Jakmile však odešly nakoupit, přišel ženich a ty připravené vešly s ním na svatbu a 
dveře se zavřely. Později přišly i ostatní panny a volaly: ‘Pane, pane, otevři nám!’ On 
však odpověděl: ‘Amen, amen, pravím vám: Neznám vás.’ 
Bděte tedy, protože neznáte den ani hodinu.“ 
Farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov 

• Pán Bůh zaplať za všechno, co pro farnost děláte, za Vaše modlitby, služby ve 
farnosti a dary pro farnost. Děkuji sobotním brigádníků, kteří včera během 
dopoledne udělali na faře kus práce.  

• Prosím, pamatujte na farnost svými finančními příspěvky a dary. 
Bezhotovostně můžete přispět zasláním daru na účet farnosti 
1500345309/0800 (ze zákonných důvodů uvádějte, prosím, že se jedná o dar na 
hlavní činnost). 

• O potvrzení o daru si můžete požádat zde: http://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk 
 

SVÁTOST SMÍŘENÍ  
• V neděle a zasvěcené svátky s nedělním pořadem bohoslužeb – půl hodiny 

před ranní mší svatou, před ostatními nedělními a svátečními bohoslužbami podle 
časových možností – u PsK sledujte informační obrazovku v kostele. 

• Všední dny a sobota, kromě času před čtvrteční večerní mší svatou– půl 
hodiny před ranní a večerní mší svatou. 

http://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk?fbclid=IwAR2DfXKIvgQnCnspYPtLBF_tVp3UDqvaNmmFZNK_U4wgX3on3mvG2sj3s4o


3 
 

• Obvykle se nyní zpovídá ve zpovědnici. 
• Pokud na Vás nevyjde řada přede mší svatou nebo přijdete pozdě nebo přijde 

pozdě kněz, požádejte kněze o zpověď po mši svaté – postavit se ke zpovědnici 
nebo ke dveřím do zahrady nestačí. 

• Je možné se na udělení svátosti smíření domluvit individuálně. V případě, 
že máte nějaký problém nebo si o něčem potřebujete ve svátosti smíření 
promluvit, je určitě individuální domluva ta nejlepší volba. Nejlepší čas pro 
takovou svátost smíření je v pátek od 16.00 do 17:00. 

 
• VÝUKA NÁBOŽENSTVÍ 

• Ve čtvrtek 16.11. v 16:30. (Pokud z důvodů prodlouženého víkendu dítě do 
výuky nepůjde, tak je určitě předem omluvte). 
Po skončení hodiny je společná modlitba s krátkou katechezí pro všechny ročníky 
v kapli v budově CMG. (žáci 6. až 9. třídy mají sraz v 16:45 u vstupu do muzea). 

 
PŘÍPRAVA NA PRVNÍ SVATÉ PŘIJÍMÁNÍ  

• Třetí setkání, na které přijdou děti v doprovodu jednoho z rodičů bude v pátek 
24. 11. v 16.00 na faře.  

Zde vyplňte přihlášku: 
https://bit.ly/přihláškanapřípravunaprvnísvatépřijímánívprostějově2024  
(kdo máte v ruce vytištěný Nedělník, tak odkaz najdete na farních stránkách 
povyseni.dpv.cz) 

PŘÍPRAVA NA BIŘMOVÁNÍ 
• Starší skupinka v úterý v 19:00, mladší ve středu v 19:00. 

 
„MLADÉ SPOLEČENSTVÍ“ 

Na vlnách evangelia 
"Mladé společenství" letos pod názvem "Na vlnách evangelia". Sejdeme se, 
zazpíváme nějaké kytarovky, poděkujeme Pánu za uplynulý týden, popovídáme si o 
nějakém duchovním tématu a dostaneme požehnání; nic složitého :) - ale hlavně – 
budeme tvořit společenství a sdílet svoji víru, protože "Kde jsou dva nebo tři..." 

S jakýmikoliv otázkami se můžeš obrátit na Lidušku Indrovou (FB nebo tel. č. 
775209310), nebo další účastníky Davida I., Kláru K., otce Pavla Barbořáka... 

Těšíme se na setkání! 
 

DUCHOVNÍ ČETBA 
• Představuji Vám nabídku na společnou duchovní četbu. Dnes máme nesčetné 

množství duchovní literatury, ale často se nám nedostává čas a potřebná 
pravidelnost a vytrvalost k její četbě. Tato nabídka spočívá v tom, že bychom se 



4 
 

jednou v týdnu sešli na jednu hodinu a společně četli nějakou duchovní knihu – 
většina času by byla věnována četbě a byla by i krátká chvíle na otázky nebo 
reakce na přečtené. (Zájemce nemusí přijít pokaždé, stačí, když si pokaždé přečte 
patřičný úryvek). Ve čtvrtek v 18:45 na faře.  
 

AKTUÁLNĚ TENTO TÝDEN 
• „Farní kancelář“ – přicházejte, prosím, po předchozí domluvě, nerad bych 

někoho zklamal tím, že nebudu přítomen anebo se Vám nebudu moci věnovat.    
• Zapisování úmyslů na mše svaté – nejlépe po mši svaté v sakristii anebo viz 

farní kancelář.  
• V tomto týdnu jsou volné úmysly: 
• V neděli po deváté u CaM v Paxu a po hrubé u PsK u kostela kavárna.  
• Dnes v neděli 12. 11. v 19:00 bude v kostele PsK zpívaný kompletář a svátostné 

požehnání. 
• V neděli 19. 11. v 19:00 bude v kostele PsK zpívaný kompletář a svátostné 

požehnání. 
• V úterý 21.11. bude mši svatou v 18:00 v rámci vizitace sloužit otec biskup 

Antonín. 
• V neděli 26. 11 bude při mši svaté v 10:30 biřmování.  
Římskokatolická farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov, Filipcovo nám, 20/4, Prostějov, 796 
01,734684784, email: faprostejov-psk@ado.cz, www.povyseni.dpv.cz, farář a děkan P. Aleš 
Vrzala 
 
 
Farnost svatých Petra a Pavla Prostějov 
KOSTEL sv. Petra a Pavla 
 příležitost ke svátosti smíření pravidelně půl hodiny před začátkem bohoslužeb. 
 modlitba růžence od 18:00, v neděli (dnes) růženec celý v 19:30 
 ve středu adorace od 18:00 
 Příští neděli 19.11. bude sbírka na opravy (oba kostely: v sobotu 17:00; neděle 
9.00 a 
18.30). Po nedělní ranní mši v 9:00 jste zváni do farní kavárny 
V neděli 26.11.2023 bude sbírka na křesťanská média. 
 
TREFA (Petrská fara) 
 v pondělí modlitby matek od 17 h 
 ve středu v 19:15 zkouška sboru 
 v pátek zveme na výlet s dětmi (nejen pro ministranty). Sraz účastníků v 9:15 na 

mailto:faprostejov-psk@ado.cz
http://www.petrskafarnost.cz/


5 
 

TREFĚ. Informace a přihlašování na stránkách SHM Prostějov. 
 V pátek 17.11. (15:30) schůzka ministrantů ZRUŠENA 
 Příspěvky na TREFU (splátky dluhu) můžete posílat na účet: 35-
1500354379/0800 
(Česká spořitelna) Na všechny dárce pamatujeme v modlitbách a také při adoraci 
každý čtvrtek od 7:30 – 9:00 v kapli na TREFĚ. 
 
Z jednání farní rady  
Některé informace z posledního jednání farní rady zveřejňujeme na vývěsce – vzadu 
v kostele. Jednalo se o poslední variantě přístavby soc.zařízení kostela, rekonstrukce 
sakristie a chybějící revize elektro rozvodů, podávání žádostí o dotace na příští rok 
2024, dokončení návrhu úprav farní zahrady.  
Provozní náklady (elektřina, plyn a voda) jednotlivých budov farnosti za poslední 
zúčtovací období rok 2022 a 2023:  
FARA  
elektřina 41 500,- Kč plyn         49 100,- Kč  voda          6 000,- Kč  
 KOSTEL P+P  elektřina 38 200.- Kč  voda       11 700,- Kč  (vodné a stočné 
včetně stočného ze střech)  
 KOSTEL JN  elektřina 19 700,- Kč    
Římskokatolická farnost sv. Petra a Pavla Prostějov, Lidická 1894/1a, Prostějov, 79601, 
email: faprostejov-spap@ado.cz, www.petrpavel.dpv.cz, administrátor P. Josef Klinkovský, SDB, 
tel: 608629241 

SHM 
• Ahoj! Rád trávíš čas v přírodě a s přáteli, nemáš žádné plány na listopadový 

prodloužený víkend a chceš zjistit, jak probíhají naše animátorská setkání? 
Pokud je ti 13 a více let, tak pojeď s námi na víkendovku na Annaberg, která se 
uskuteční v termínu 16. - 19. listopadu, a trochu víc poznej naši animátorskou 
partu. Čeká nás návštěva poutního místa, zkusíme posnídat na Pradědu při 
východu slunce, trochu poklidíme chalupu, a hlavně budeme tvořit společenství 
při hrách a modlitbách. 
Přihlašování a podrobnější informace najdete na našem webu. 
Na všechny se moc těšíme   
Animátoři SHM Prostějov 

. 
 
 
 
 
 

mailto:faprostejov-spap@ado.cz
http://www.petrapavel.dpv.cz/


6 
 

 
 

FARNOST POVÝŠENÍ SVATÉHO KŘÍŽE PROSTĚJOV VÁS ZVE NA 

Farní ples 
12.1.2024 od 19:00 

Sokolovna Čechovice 

K tanci i poslechu zahraje skupina Rose Band  

Cena vstupenky 300 Kč 

Prodej vstupenek probíhá na adrese farniples@povyseni.dpv.cz a na faře u paní 
účetní Renaty Plenařové vždy v pondělí a středu od 16 do 19 hodin a také v 

neděli po mši svaté, která začíná v půl jedenácté. 

Výtěžek z plesu bude věnován na vybudování sociálního zázemí při vstupu do 
kostela Povýšení svatého Kříže. 

Dary do tomboly můžete nosit na faru v době prodeje vstupenek. 

Prosíme všechny farníky ochotné pomoci s organizací plesu, aby se hlásili u 
Michala Růžičky na adrese michalruzicka@email.cz nebo SMS na čísle 775 587 
678. Každá pomocná ruka bude s radostí přijata na zajištění některé z následujících 
činností: provoz šatny, vaření kávy, prodej lístků do tomboly, výzdoba a úklid sálu, 

hlídání vstupu... 

Těšíme se na společné setkání plné radosti. 

P. Aleš Vrzala a organizační tým 

 
 
 
 
 
 

mailto:farniples@povyseni.dpv.cz
mailto:michalruzicka@email.cz


7 
 

 
 

VÝSTAVA KE STÉMU VÝROČÍ ÚMRTÍ  
KARLA DOSTÁLA LUTINOVA 

 
10. 11. 2023 – 14. 1. 2024 

 
Prostějovský rodák Karel Dostál (1871–1923) se nesmazatelně zapsal do dějin 

Prostějova, přesah jeho významu je ale mnohem širší. Tento katolický kněz svým 
působením a názory ovlivnil nejen mnoho jiných katolických kněží, ale i umělců, 
kteří tvořili především na poli literárním, ale i malířském nebo sochařském. Hnutí 

Katolické moderny mělo na počátku 20. století v mnoha ohledech revoluční 
myšlenky, které předstihly svou dobu. Zavítejte na výstavu ke stému výročí jeho 

úmrtí a seznamte se s osobností, která tehdy byla pro mnoho lidí poměrně 
kontroverzní 

 
SETKÁNÍ RODIČŮ, KTERÝM ZEMŘELO DÍTĚ 

Dlouhá cesta, z.s. si Vás dovoluje pozvat na svépomocné setkání rodičů, 
kterým zemřelo dítě v jakémkoli věku a z jakékoli příčiny. 
Účastnit se mohou i prarodiče, sourozenci starší 18 let, případně další blízcí. Setkání 
se bude konat ve středu 22.11.2023 od 17.30 do 19.30(-20.00) hodin v sídle ČK 
biblického díla (adresa: Toveřská 402/7, Olomouc-Samotišky) 
Cílem svépomocných setkání je: 

• setkávání s lidmi, kteří se vyrovnávají se stejnou bolestnou zkušeností. 
• vzájemné sdílení prožitků, pocitů a uvolnění emocí. 
• poznání, že nejsme s touto bolestnou událostí sami. 
• načerpání energie a inspirace, zjištění "co pomáhalo ostatním". 
• …a mnohdy navázání nových přátelství. 

Setkání bude vedeno laickou poradkyní Dlouhé cesty Danielou Tobolovou 
Na setkání bude přítomen psycholog PhDr. František Zakopal a odborná garantka 
setkání Zdena Volavá, kteří jsou nezávislými účastníky a spoluvytváří bezpečné 
prostředí. 
Setkání není psychoterapeuticky vedeno. 
Vaši předpokládanou účast prosím předběžně potvrďte na e-mail: 
tobolova@cmgpv.cz 
Bližší informace o těchto setkáních a dalších aktivitách Dlouhé cesty naleznete na 
webových stránkách www.dlouhacesta.cz 

 
 
 

http://www.dlouhacesta.cz/co-nam-nejvice-pomahalo/
http://www.dlouhacesta.cz/


8 
 

 
Mše svaté v Prostějově od 12. 11. do 19. 11. 2023 

den liturgická oslava kostel nebo kaple čas 

Neděle 
12. 11. 32. NEDĚLE V MEZIDOBÍ  

Povýšení sv. Kříže 7:30 
sv. Cyrila a Metoděje 9:00 

sv. Petra a Pavla 9:00 
Povýšení sv. Kříže 10:30 

sv. Josefa 18:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

pondělí 
13. 11. Památka sv. Anežky České, panny 

Povýšení sv. Kříže 8:00 

sv. Petra a Pavla 18:30 
Úterý 
14. 11. Úterý 32. týdne v mezidobí Povýšení sv. Kříže 18:00 

Středa 
15. 11. Středa 32. týdne v mezidobí 

Povýšení sv. Kříže 8:00 

sv. Cyrila a Metoděje 17:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

Čtvrtek 
16. 11. Čtvrtek 32. týdne v mezidobí 

sv. Petra a Pavla 6:30 
Povýšení sv. Kříže 8:00 
Povýšení sv. Kříže 18:00 

Pátek 
17. 11. Památka sv. Alžběty Uherské, řeholnice 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
Povýšení sv. Kříže 18:00  
sv. Petra a Pavla 18:30 

sobota 
18. 11. Sobota 32. týdne v mezidobí 

sv. Petra a Pavla 6:30 
Povýšení sv. Kříže 8:00 

sv. Jana Nepomuckého 17:00 

Neděle 
19. 11. 33. NEDĚLE V MEZIDOBÍ  

Povýšení sv. Kříže 7:30 
sv. Cyrila a Metoděje 9:00 

sv. Petra a Pavla 9:00 
Povýšení sv. Kříže 10:30 

sv. Josefa 18:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

 
 


	ŽALM 63
	ZPĚV PŘED EVANGELIEM
	Mše svaté v Prostějově od 12. 11. do 19. 11. 2023

